Additur octaua hora, nempe officium nocturnum pro se resurrectionis octauo die designatæ. 1069. a

Cur ab hora vespertina officium Ecclesiasticum incipit. 1069. a, b

Horæ singulæ canonicæ pulchrè significant aliquod mysterium passionis Christi, & redemptionis nostræ. 1069. a, b, c, d

Horæ canonicæ Evangelicæ magisterio & miraculis confirmantur. 1069. c, d

Horarum singulæ partes vindicantur à reprehensione. 1070. a, b, c

Te Deum laudamus.

Hymnus quid sit, & quanta eius antiquitas. ibid. b, c, d

Hymnorum proprium est cantari. 1070. d

Lectiões sunt triplicis generis. Earum antiquitas. Legantur tantum in nocturnis. 1070. e, & seq.

Breuiarium restitutum bis ad antiquam formam. 1071. a, b

Benedictio præcedens lectiões. 1071. b, c

Responsorium quàm antiqua, vnde dicta, an in Italia primum inuenta. 1071. c

Capitula sunt breuissimæ lectiões semper ex sacris literis, dicuntur in singulis horis diurnis. Quàm sint antiqua. 1071. d

Antiphona quid & quis eius vsus ab angelica admonitione & exemplo initium habuit. 1071. d, e

Alternatim canere quid, & à quo ortum habeat & quanta antiquitatis sit in Ecclesia. ibid. e, 1072. a

Antiphona, *Salve Regina*, liberatur à calumnijs hæreticorum. 1072. b, c, d, & seq.

Singulæ eius partes approbantur. 1073. a, b, & seq.

Ad officium ritè persoluendum septem requiruntur. 1082. b, c, & seq.

Horæ omnes quo ad partes maiores quotidie dicendæ sunt sub pœna peccati mortalis, si quis obligatur. 1082. b, c

Quo ad partes minores grauitè peccant, nec officio satisfaciunt, qui dimidiata verba pronunciant. 1059. a, b, 1082. c

Ordinem officij mutans, non tenetur iterum repetere. 1082. d

Inter horas & missam nullus est ordo essentialis. ibidem.

Laudes in prima cur ante missam dici debeant. 1082. e

Breuiarii & officij diuini diuersitas in diuersis Ecclesijs. 1083. b, c

Officium Ecclesiæ suæ quisque tenetur dicere, nisi ex consensu Episcopi & Capituli dispensetur. ibid. b, c

Officij obligatio inducitur ex beneficio vel ordine, & tale officium ex tali beneficio vel ordine. 1083. c, d

Officij diuini locus Ecclesia. 1084. a, b, 1083. e

Tempus est à vespera vnius diei ad mediam noctem alterius, vt vitetur mortale peccatum. 1084. a

Non peccat mortaliter, qui continuò post vesp̄as & completorium dicit matutinum sequentis diei. 1084. a
 Officium incipit à primis vesp̄is, & terminatur ad completorium diei sequentis. 1084. a, b
 Completorium dici potest vsque ad mediam noctem, 1084. b
 Matutini tempus canonicum incipit post mediam noctem. ibid.
 Horæ canonicæ temporibus suis canonicis dici debent, vt videtur peccatum veniale. 1084. b, c
 A tempore canonico longè recedere quid. 1084. c, d
 Officium canonicum est tributum diuinum. 1086. a
 Est Monachorum & Clericorum. ibid. & seq.
 Officij forma quæ nunc est in vsu, non est à iure diuino, sed ab Ecclesiæ determinatione. 1087. b
 Horarum canonicarum numerus aliquando fuit alius quàm nunc est. 1088. a
 Officium diuinum non persoluentes fructibus carere debent, vel si percipiant, restituere. 1188. b

Humilitas.

Humilitas accipitur pro obedientia. 176. d, e, & seq.
 Quomodo lauius patet, quàm obedientia. 177. a
 Humilitas exaltatur. 792. e, 838. b, c
 Humilis de se cogitatio commendatur. 988. c, d, e, & seq.
 Humilitas est, tentationes declinare. 1047. b
 Est necessaria, vt orans quod petit impetret. 1050. b, c

I.

Ieiunium.

Ieiunium, orationis & eleemosynæ comes. 1089. a, 1102. c, 1125. b, 1126. c
 Ieiunij nomen græcè abstinentiam à cibo significat. colum. 1089. a
 Ieiunium quadruplex. 1089. b
 Spirituale est abstinentia à vitijs. ibid.
 Est metaphoricè ieiunium. ibid.
 Morale est temperantia & parsimonia cibi & potus, quod fuit duce natura apud Philosophos. 1089. c
 Naturale est abstinentia ab omni omnino cibo & potu. ibidem.
 Soluitur, quando in stomachum cibus vel potus est transmissus. ibid.
 Hoc ieiunium est tantum in præcepto propter Eucharistiam. 1089. d
 Ieiunium Ecclesiasticum est abstinentia cibi, secundum Ecclesiæ regulam. ibid. 1090. a, b, c
 Non soluitur potu vel pharmaco. 1090. a
 Ieiunium generali nomine quid significet. 1090. b
 Ecclesiasticum est aliud voluntarium, aliud necessarium, aliud necessitate voti, aliud necessitate præcepti. 1090. c, 1106. b, d
 Ecclesiasticum tria requirit. ibid.
 Ieiunans tantum semel in die cibum sumere debet, & quare. 1090. c, 1092. e, 1093. a, b
 Illa vna refectio debet esse cœna, non prandium. 1090. c, 1091. a, 1092. a
 Vt sit à carnis abstinentia. 1090. c
 Caluini error circa ieiunium. 1090. d, & seq.
 Ieiunium superstitiosum Iudæorum. 1091. b
 Ieiunium non soluebant veteres Christiani ante horam nonam vel vespertinam. 1091. b, & seq. 1092. c, d, probatur ex sanctis Patribus: 1091. c, d, & seq.
 Ieiunandum in Quadragesima vsque ad vesp̄eram. 1091. c, & seq. 1092. c, d, 1094. b
 Ieiunium quorundam Monachorum per totum annum, artius tamen in quadragesima. 1091. e
 Ieiunium non obligat senes & paruulos. 1091. e
 Quare debet vsque ad horam nonam protrahi. 1093. a
 Nunc solui circa meridiem & vesp̄eri cœnam sumi ab Ecclesiâ toleratur. 1093. b
 Etiam nunc obseruatur multi vsque ad vesp̄eram. ibid.
 Ieiunium & alia quæ non sunt de iure diuino, possunt determinari ad arbitrium Ecclesiæ. ibid. b, c
 Etiam antiquitus non similiter in omnibus locis obseruabatur. 1093. c
 Ieiunij severitas aliquantulum nunc relaxata est. 1093. c, d, & seq.
 Merenda dicitur à meridie. 1093. e
 Ieiunium antiquitus solebat solui ad meridiem. 1093. d, e
 Ieiunare diutius & tardius melius est, & laudabilius. 1093. b
 Hæreses & hæretici circa ieiunium. 1094. c, d, & seq.
 Ieiunij finis præcipuus. 1100. e, 1118. b, c